
 

 

VII. SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 

1. Hasičský ples 
 
 V sobotu 11. ledna se v kulturním domě konal tradiční hasičský ples. Hrála hudební 
skupina FREE BAND. Již tradičně pořadatelé připravili bohatou tombolu. 
           
2. Masopust 
 V sobotu 1. března v 8 hodin se u hasičské zbrojnice shromáždili členové Sboru 
dobrovolných hasičů a další občané v maskách, aby se zúčastnili maškarní pochůzky po obci. 
Jako masopustní maškary se představili: 

Drozd Stanislav     Kulhánková Ivana   
Dvořák Jiří ml.     Mandátová Nikola   

Dvořák Jiří st.      Pikartová Jana    

Dvořáková Emilie     Sabol Josef    

Fialová Kristýna     Semotamová Hana   

Fruhwirtová Michaela    Sklenářová Markéta   

Hellmanová Dominika    Štěpanovská Miroslava  

Hrůzová Helena     Vaněk Ladislav   

Hrůzová Michaela     Veselý Josef    

Hrůzová Veronika     Vrána Václav ml.   

Kazdera Radek     Vránová Pavlína   

Kulhánek Libor     Zivčák Petr    

Masopustní průvod doprovázela kapela MINET a jako výběrčí František Pikart, Vladimír 
Drozd a Markéta Přichystalová. 

Večer ve 20 hodin se v sále kulturního domu konala masopustní zábava se skupinou DUO 
CARMEN. Vstupné bylo 50 Kč, zúčastnilo se 80 osob. V tombole bylo 35 cen – např. 
fritovací hrnec, kávovar, přikrývkový set, teflonová pánev, dorty, láhve vína, lovecký salám, 
balíčky se suvenýry, sada skleniček aj. Slosovatelné byly také vstupenky. 

3. Dětský karneval 

V neděli 16. března od 14 hodin se v sále kulturního domu konal dětský karneval. Kejklíř Jonáš 
připravil zábavný program pro děti i pro dospělé. Již tradičně byla připravena bohatá tombola 
se zajímavými cenami, na kterou bylo prodáno 850 losů. Poděkování patří všem sponzorům, 
kteří přispěli finančně. Byli to: Rodiče, Obecní úřad, Zemědělské družstvo, Honební 
společenstvo, DV Jednoty, Ivo Bořil, Myslivecké sdružení Hájek, Sbor dobrovolných hasičů. 
 Zúčastnilo se 112 dospělých osob a 85 dětí v maskách. 



 

 

Na přípravě a zdařilém průběhu měli podíl rodiče, jmenovitě Simona Bášová, Jiří a Lenka 
Miholovi, Marcela Kulhánková, Bronislava Holinska, Jiří a Emilie Dvořákovi,   Ivona 
Jaroschová. 
    
4. Vítání občánků 
V neděli 27. dubna se v sále kulturního domu konalo letošní první vítání občánků, které zahájila 
předsedkyně Sboru pro občanské záležitosti Jitka Sabolová. Přítomné pozdravili několika 
písněmi žáci zdejší školy za kytarového doprovodu p. uč. Dany Freyové a p. ředitelka Alena 
Kratochvílová přednesla básně. Slavnostní proslov pronesl starosta ing. Jiří Malec a rodičům 
blahopřál k narození dětí místní farář P. Stanislav Váša. Rodiče a svědci se podepsali do 
pamětní knihy a převzali pro své děti upomínkové dárky: velkou plyšovou hračku, květinu a 
svíci. Po skončení oficiální části setrvali přítomní na besedě s malým pohoštěním. 
 Novými občánky se stali: 

 Gabriela Žáková  Martin Joura    

 Petra Šulista   Eliška Kulhánková   

 Viktor Volinger 

   

5. Pálení čarodějnic 

 30. dubna zorganizovala obec tradiční „pálení čarodějnic“. Rodiče s dětmi, z nichž 
většina byla v převleku za čarodějnice, se setkali na prostranství před koupalištěm. Byla 
zapálena  vatra, pro účastníky byly připraveny špekáčky na opékání a limonáda, pro dospělé 
pivo. Akce se konala za pěkného jarního počasí, byla dobře připravena a všem účastníkům se 
líbila. 

           

6. Cirkusová show 

 V neděli 18. května od 16 hodin se u koupaliště konala show cirkusu Paldus. 
V programu vystoupili artisté a akrobaté a cvičená zvířata: koně, lamy, psi, opice, kozy. 

           

7. Oslavy 90. výročí otevření nové školní budovy 

 V sobotu 31. května se konaly oslavy 90. výročí otevření nové školní budovy v naší 
obci. Účastníci se mohli prohlédnout všechny prostory školy, kroniky, alba, fotodokumentaci 
a podrobně se seznámit se současným vybavením. V kulturním domě byla instalována výstava 
„Historie Hlubokých Mašůvek v dokumentech a fotografiích“ a odpoledne se v sále  konalo 
setkání bývalých žáků, pracovníků školy a občanů. Žáci předvedli dobře připravený kulturní 
pořad, který byl stejně úspěšný jako hudební nosič „CD“, vydaný k tomuto jubileu a na památku 
předaný všem, kteří si přišli prohlédnout zdejší školu. 

 Podrobně je o oslavách uvedeno v kapitole VIII. ŠKOLSTVÍ. 



 

 

   

8. Farní party 

 Farní úřad ve spolupráci s Markétou Přichystalovou a Marií Drozdovou uspořádal 20. 
června v 19 hodin na farní zahradě setkání dětí se soutěžemi, diskotékou a opékáním špekáčků. 
Akce byla dobře zorganizována, bylo pěkné počasí a také dobrá účast dětí s rodiči. 

           

9. Poutní zábava 

 Sbor dobrovolných hasičů uspořádal v sobotu 5. července poutní zábavu. Hrála hudební 
skupina FREE BAND. 

 

10. Countryvečer u koupaliště 

 V sobotu 2. srpna se u koupaliště konal country večer, při kterém účinkovala skupina 
Duo Carmen. 

 

11. Charitativní koncert 

 Občanský spolek PEŘINKA uspořádal 28. června v prostorách Camping Country 
charitativní koncert „Ahoj léto“, na kterém účinkovala muzika Hradišťan, kapely Kraken a 
Crazy. V úvodu vystoupili žáci místní školy, kteří prezentovali v letošním roce natočené CD. 
Pro účastníky bylo k dispozici občerstvení a ochutnávka vín. Výtěžek z akce, na kterou bylo 
vstupné 200 Kč, byl věnován nadačnímu fondu Krtek na podporu dětské onkologie. 

           

12. Vítání občánků 

 Další slavnost vítání občánků se uskutečnila v neděli 21. září s obvyklým průběhem. 
Rodiče opět  převzali velkého plyšáka, svíci a květinu. Po oficiálním pořadu setrvali na besedě 
s pohoštěním. Uvítáni byli: 

 Sebastian Trejba   

 Tereza Vacušková   

 Ivo Bořil    

 

13. Posvícení 

 Tradiční „císařské posvícení“ připadlo tentokrát na neděli 18. října. Ve čtvrtek ve 



 

 

večerních hodinách hoši navštívili rodiny zavádějících dívek, aby je požádali o svolení, jak to 
zde bývalo zvykem. Škoda, že už se nedodržuje starší tradice, kdy přitom zpívali píseň „Přes 
Moravu letí malý ptáček“. O této písni bylo v polovině minulého století ve vydaném Horáckém 
zpěvníku uvedeno, že byla „sebrána“ v Hlubokých Mašůvkách. 

Její melodii a text zná zřejmě už jen starší místní generace, proto ji připomeňme: 

 

Přes Moravu letí malý ptáček,   Když se milá ze sna probudila, 

jméno jeho jest malý slavíček.    do levé ruky to psaní vzala. 

On nese psaní,     Čte je a vzdychá, 

v něm pozdravení.      hořce naříká: 

Položil ho milé na stoleček,    Tenkrát jsem zbavena potěšení, 

kde ona skládala svůj věneček.   skrz lidské řeči jsme rozvedeni. 

 

    Vlaštovička letí do ciziny, 

    můj milý si hledá děvče jiný. 

    Když si ho hledá, 

    ať si ho hledá. 

    Já ti přeju, můj miláčku, štěstí, 

    najdi si děvčátko dle libosti. 

 

O letošním posvícení zaváděli: 

Josef Veselý - stárek  Hl.Mašůvky Bára Procházková - stárková  Znojmo 

Jakub Krainer – družba   Znojmo Helena Hrůzová   H.M. 

Jaroslav Žaloudek  Vrbovec Tereza Němečková   Těšetice 

Miroslav Lustig  Dobšice Monika Tašlmárová   H.M. 

Jan Kulhánek   Přeskače Edita Tůmová    H.M. 

Libor Tichánek  Znojmo Dominika Hellmanová  H.M. 

Rostislav Salát  Znojmo Milena Stehlíková   H.M. 



 

 

Michal Kostka  Hrabětice Michaela Fruhwirtová  H.M. 

 

Sobotní taneční zábavu, na kterou bylo vstupné 70 Kč, navštívilo 140 osob, hrála hudební 
skupina HABAKUK. V neděli doprovázela zavádějící při cestě do kostela, při pochůzce po 
obci a při odpolední zábavě pod májí dechová kapela HORALÉ. 

Finanční náklady na letošní posvícení: 

Rozmarýny (Řiháček).................................................599,- 

Hudba Habakuk – sobota.......................................10 000,- 

Hudba Horalé – neděle...........................................20 000,- 

Krepový papír, květiny.............................................1 004,- 

Autojeřáb- stavba máje.............................................3 993,- 

Víno (Vinařství Procházka).......................................4 200,- 

Výdaje celkem ...................................................... 39 796 Kč 

Příjmy: 

Taneční zábava (sobota)..........................................10 400,- 

Vybráno po obci (neděle).........................................12 730,- 

Poplatek za užívání veř. prostranství (Jung)..................300,- 

Příjmy celkem ....................................................... 23 430 Kč 

Náklady Obce celkem............................................ 16 366 Kč 

          

14. Drakiáda 

 V sobotu 25. října se stejně jako v několika předešlých letech konala Drakiáda Rádia 
Blaník. Nad letištěm Model City se vznášela téměř stovka pestrobarevných draků, a to jak 
vlastní výroby, tak i na místě zakoupených. Akce, které přálo i příhodné počasí, byla zdarma 
přístupná všem zájemcům. V programu vystoupil kouzelník a bavič Richard Nedvěd. 

          

15. Valná hromada SDH 

 V sobotu 22. listopadu v 18 hodin se konala v místnosti hasičské zbrojnice valná 
hromada Sboru dobrovolných hasičů, které se zúčastnilo 30 členů a jako host zástupce 
okresního výboru, dále členové obecního zastupitelstva Bc. Zbyněk Frey, Mgr. Andrea 



 

 

Hellmanová a Martin Joura a kronikář obce Zdeněk Adámek. 

 Zprávu o činnosti za uplynulý rok přednesl starosta hasičů Pavel Rozporka, pokladní 
zprávu hospodář Ladislav Vaněk. 

 Byly provedeny volby nového vedení sboru. Každý z členů obdržel kandidátní listinu 
se jmény sedmnácti navrhovaných členů, na kandidátce pak označil jména nejvýše sedmi členů 
a kandidátku odevzdal do hlasovací urny. Volební komise provedla sečtení hlasů a sdělila 
výsledek tajné volby:  Odevzdáno bylo celkem 30 volebních lístků, z nichž jeden byl neplatný 
(označeno osm kandidátů místo schválených sedmi). Ze zvolených členů s největším počtem 
získaných hlasů pak byl schválen výbor Sboru dobrovolných hasičů pro další období v tomto 
složení: 

Starosta:   Josef Kamarád   

1. náměstek starosty:  Jiří Dvořák    

2. náměstek starosty:  Radek Kazdera   

Jednatel:   Pavlína Vránová   

Hospodář:   Ladislav Vaněk st.   

Velitel:   Miroslav Petrželka   

Zástupce velitele:  Václav Vrána    

Strojník:   Karel Hasman    

Kontrolní a revizní komise: 

Předseda:   Pavel Kamarád   

Členové:   Vladimír Drozd   

    Pavel Kamarád   

 Místostarosta obce Bc. Zbyněk Frey poděkoval členům Sboru dobrovolných hasičů za 
jejich činnost a popřál mnoho úspěchů novému vedení sboru. 

 Nově zvolený starosta Josef Kamarád poděkoval za důvěru, kterou členové vyjádřili 
novému výboru, a poděkoval dosavadnímu starostovi Pavlu Rozporkovi za jeho práci v této 
funkci. 

 Po vyčerpání programu následovala přátelská beseda s pohoštěním. 

 

16. Beseda s důchodci 

 V neděli 23. listopadu ve 14 hodin zahájil starosta obce ing. Jiří Malec besedu 



 

 

s důchodci. Informoval přítomné o všech významných akcích, které se udály v naší obci během 
letošního roku, podal přehled o počtu obyvatel a jeho změnách – přistěhování, odstěhování, 
narození, úmrtí. Po jeho projevu vystoupili žáci základní školy s kulturním pořadem, v němž 
nechyběly písně a hra na flétničky. Již tradičně na besedě s důchodci vystupují dva páry taneční 
skupiny Single, které i tentokrát předvedly ukázky standardních a latinskoamerických tanců. 
K poslechu a tanci hrála hudební skupina DUO CARMEN. Pro účastníky setkání bylo 
připraveno občerstvení – zákusky, chlebíčky, káva, pivo, limonády. V sále, kde se setkání 
konalo, byla připravena výstavka prací žáků a snímky ze života naší obce. 

 

17. Zástěrková 

 Po loňské odmlce se opět v sobotu 29. listopadu konala tradiční zástěrková taneční 
zábava, která je zvláštností zdejší obce. Děvčata mají uvázanou malou bílou zástěrku – jako 
symbol „dámské volenky“, o tanec tedy žádá dívka chlapce a nikoliv chlapce dívku, jak je jindy 
běžné. Zástěrka - ozdobená cigaretami, čokoládou, alkoholem – visí také ze stropu uprostřed 
sálu a dívky ji pečlivě během večera střeží. Jakmile se totiž podaří některému chlapci (někdy 
to bývá i „ženáč“) zástěrku strhnout, končí právo dívek vyzývat chlapce k tanci a toto právo se 
opět vrací chlapcům. Za strženou zástěrku musí ovšem její vlastník zaplatit výkupné. 

 Při hudbě kapely FREE BAND se dobře bavilo asi sedmdesát účastníků. Vstupné bylo 
70 Kč. 

 

18. Vánoční besídky 

 V neděli 30. listopadu se v kostele konala Mikulášská nadílka. V sále kulturního domu 
se ve  čtvrtek 4. prosince uskutečnila besídka mateřské školy.a ve středu 18. prosince uspořádala 
vánoční besídku základní škola. 

 

19. Rozsvícení vánočního stromu 

 Na sobotu 6. prosince byli občané pozváni k setkání na Mariánském náměstí na 
rozsvícení vánočního stromu a besedu „u svařáku“. S pěkným pásmem písní se opět představili 
žáci zdejší školy za kytarového doprovodu p. učitelky Dany Freyové.  Děti obdržely sladkosti, 
dospělé účastníky, kterých se sešlo kolem sedmdesáti,  pohostil starosta svařeným vínem. 

 

20. Čertovská diskotéka 

 Provozovatelé Boomeragclubu uspořádali v neděli 7. prosince v 16 hodin „Čertovskou 
diskotéku“. Program uváděl kejklíř Jonáš s tlupou čertů. Vstup byl zdarma. 

           



 

 

21. Taneční skupina SINGLE 

 V sále zdejšího kulturního domu nacvičují podle potřeby členové znojemské taneční 
skupiny SINGLE, jejíž předsedou je místní občan ing. Josef Stehlík. Jeho taneční partnerkou je 
Mgr. Aneta Veselá, dalšími členy jsou také Tomáš Krejčí a Jana Tůmová. S ukázkami tanců 
vystupuje každoročně některý z párů této taneční skupiny na besedě s důchodci v Hlub. 
Mašůvkách, jak je výše uvedeno. 
 
22. Obecní knihovna 

 V roce 2012 byla Obecní knihovna přemístěna z budovy hasičské zbrojnice do místnosti 
bývalého školního kabinetu v prvním poschodí školní budovy. 
 Funkci knihovnice zastává Ing. Martina Sabolová, provdaná Vaněčková. 
 Dospělí občané i děti si mohli vypůjčit knihy, časopisy a kopie obecních kronik každou 
sobotu v době od 13 do 15 hodin, kdy mají také měli možnost bez poplatku pracovat na 
internetu. 
 
Údaje o činnosti: 
Počet svazků celkem:              3 369        
z toho: krásná literatura                      2 873             
naučná literatura                                     496                                                                            
             
Výměnný fond z Městské knihovny Znojmo:    1 soubor s 55 svazky. 
Výdaje na nákup knih činily 2 884 Kč, předplatné periodik 674 Kč.  
 
Přehled údajů o Obecní knihovně za několik uplynulých roků: 
 
    Rok  2008           2010                  2012  2014 
počet čtenářů celkem    42  24          39  32  
 z toho dospělých   20  18                       35  27 
           do 15 let         22    6                        4    5 
Návštěvníci v knihovně     181  83              139  140 
 
Výpůjčky knih 
Celkem        617  374              831  705 
z toho: 
naučná pro dospělé   270    43                    51    30 
krásná pro dospělé   250  197                  418  505 
naučná pro děti            48    13                    33   17 
krásná pro děti            49    26                  138   74 
Výpůjčky periodik   176    95                   191   79 
 

 

23. Činnost kronikáře 

 Kronikář zaznamenal do jednotlivých kapitol všechny významné události celostátního 
významu a podrobně život obce. Pořizoval potřebnou fotodokumentaci jako přílohu ke kronice 
a také k využití na příležitostné výstavky k oslavě  Dne matek, při příležitosti voleb a k besedě 
s důchodci. Připravil dokumenty a fotografie pro výstavu „90 let nové školní budovy 
v Hlubokých Mašůvkách“. Uspořádal besedu se žáky místní školy. Pravidelně z různých akcí 



 

 

zasílal snímky a texty do regionálního tisku, kde bylo o naší obci publikováno celkem 35 zpráv 
se 75 snímky, jak je dále uvedeno. 

 

24. Naše obec v regionálním tisku 

8.1. ZD Tříkrálová sbírka v Mašůvkách    1 snímek (Z.A.) 

11.2. ZN Mašůvky: Natankoval leccos     - 

17.2. ZT Hlub. Mašůvky: Tankoval naftu z traktorů   - 

24.2. ZT Před 75 lety zahájila činnost měšťanská škola v H.M. 3 snímky (Z.A.) 

3.3. ZT Masopustní maškary vládly řadě obcí   1 snímek (Z.A.) 

5.3. ZD Měšťanská škola v Mašůvkách slaví 75 let   1 snímek (Z.A.) 

18.3. ZD Hluboké Mašůvky žily masopustem    4 snímky (Z.A.) 

24.3. ZT Jaké má Znojemsko tradice? Program kraje je má zmapovat 1 snímek (Z.A.) 

22.4. ZT Hrkači z Mašůvek      1 snímek (Z.A.) 

22.4. ZT Před 75 lety zahájila činnost měšťanská škola  

  v Hlubokých Mašůvkách                                                      3 snímky (Z.A.) 

22.4. ZD Hrkači opět chodili i v Hlubokých Mašůvkách  3 snímky (Z.A.) 

22.4. ZT Hrkání v Hlub. Mašůvkách     1 snímek (Z.A.) 

29.4. ZD V Mašůvkách přivítali v neděli nové občánky  3 snímky (Z.A.) 

5.5. ZT Pálení čarodějnic      1 snímek (Z.A.) 

12.5. ZT V Mašůvkách přivítali občánky    1 snímek (Z.A.) 

12.5. ZT V Mašůvkách měli hasičskou pouť    1 snímek (Z.A.) 

 ZN Srdečně zveme na oslavy 90. výročí nové školní budovy 

5.6. ZD V Mašůvkách okradl rekreanty z Dánska   - 

10.6. ZN Setkání po šedesáti dvou letech    2 snímky (Z.A.) 

17.6. ZN Hluboké Mašůvky: Vykradený karavan   - 

17.6. ZD Mašůvky: hlavní poutní místo Znojemska   3 snímky (Z.A.) 

20.6. ZD Hluboké Mašůvky jsou hlavním poutním místem regionu 1 snímek (Z.A.) 



 

 

23.6. ZT V Hlubokých Mašůvkách přivítají léto   - 

24,6, ZN Na Hradišťan do Hlubokých Mašůvek   . 

30.6. ZT V Mašůvkách měli farní párty    1 snímek (Z.A.) 

4.7. ZD Víkend: pouť, otevřené sklepy a Satekfest   - 

7.7. ZT Poutníci se sešli v Mašůvkách    1 snímek (Z.A.) 

8.7. ZN Jura Pavlica v areálu Camping Country Hlub. Mašůvky 1 snímek (Z.A.) 

8.7. ZN Nahráli si písničky      - 

15.7. ZD Škola v Mašůvkách oslavila devadesátiny   6 snímků(ZA+JB) 

15.7. ZN Déšť poutníky nezahnal     - 

22.7. ZN Pokorný Ludvík Tichý se srdcem na dlani odešel  1 snímek    

28.7. ZT Zemřel P. Ludvík Tichý     - 

29,7, ZN Vyprávěnky na prázdniny     - 

8.9. ZT Před 25 lety zemřel malíř A. F. Stehlík   3 snímky -archiv 

8.9. ZT Nový školní rok zahájili také v H.M.    1 snímek (Z.A.) 

10.9. ZD V Mašůvkách poděkovali za letošní úrodu   6 snímků (Z.A.) 

29.9. ZT V Hlubokých Mašůvkách vítali občánky   1 snímek (Z.A.) 

22.10. ZD Mašůvky žily o víkendu císařským posvícením  5 snímků (Z.A.) 

27.10. ZT Tradiční císařské posvícení v Hlubokých Mašůvkách 1 snímek (Z.A.) 

  Malotřídní škola 

7.11. ZD Starostou bude opět Jiří Malec    - 

10.11. ZT Školu nanečisto si vyzkoušeli v Mašůvkách   1 snímek (red.) 

12.11. ZD Myslivci v Mašůvkách žili tradičním honem  2 snímky (Z.A.) 

18.11. ZT V Mašůvkách měli hon     1 snímek (Z.A.) 

25.11. ZD Mašůvečtí se bavili. S dětmi i tanečníky   4 snímky (Z.A.) 

3.12. ZD Děti se již setkaly s Mikulášem. V Mašůvkách  4 snímky (Z.A.) 

30.12. ZD Mašůvečtí zapálili pastýřský oheň. V údolí a na Štěpána 6 snímků (Z.A.) 

12.1. ZT Vánoce v Mašůvkách byly se zpěvem a krásné  2 snímky (Z.A.) 



 

 

 

Použité zkratky:  ZD – Znojemský deník Rovnost    

   ZT – Znojemský týden (týdeník) 

   ZN – Znojemsko (týdeník) 

   Z.A. – Zdeněk Adámek, autor snímků a textu 

   J.B. – Josef Buršovský, autor snímků 

Ve vydání Znojemského týdne 22. prosince byl v rubrice „Znojemsko - jak šel čas“ zařazen 
soutěžní snímek původního kostela a staré školy v Hlubokých Mašůvkách. Z luštitelů, kteří 
správně poznali objekt na snímku, byla vylosována Miluška Krulová. 

           

25. Přehled kulturních a společenských akcí v roce 2014 

11.1.  Hasičský ples      SDH 

8.2.  Masopustní průvod masek    SDH 

8.2.  Maškarní zábava     SDH 

16.3.  Maškarní karneval pro děti    RS,ZŠ 

27.4.  Vítání občánků     Obec, SPOZ, škola 

11.5.  Svátek matek      Obec, škola 

18.5.  Cirkusová show se zvířátky    Cirkus Paldus 

20.6.  Farní party      Farní úřad 

21.6.  Soutěž O pohár starosty    SDH 

21.6.  Den dětí      SDH, RS 

28.6.  Charitativní koncert Ahoj léto   Camp Country 

6.7.  Poutní zábava      SDH 

2.8.  Country večer      Obec 

21.9.  Vítání občánků     Obec, SPOZ, škola 

18.10.  Posvícenská zábava     Obec, mládež 

19.10.  Posvícení      Obec, mládež 

25.10.  Drakiáda Rádia Blaník    Rádio Blaník, Model City 



 

 

8.11.  Poslední leč      MS Hájek 

22.11.  Valná hromada     SDH 

23.11.  Beseda s důchodci     Obec, SPOZ 

29.11.  Zástěrková      Mládež 

30.11.  Mikulášská nadílka     FÚ, škola 

4.12.  Vánoční besídka     MŠ, RS 

6.12.  Setkání s občany „u svařáku“    Obec 

7.12.  Čertovská diskotéka     Boomerang 

18.12.  Vánoční besídka     ZŠ, RS 

11.a12.1., 25. a 26.1., 12.5., 25. a 26.10., 1.12. –  

  Výstavka fotografií ze života obce   Obec, kronikář 

Použité zkratky: 

SDH – Sbor dobrovolných hasičů 

MS – Myslivecké sdružení 

HS – Honební společenstvo 

RS – Rodičovské sdružení 

DVJ – Dohlížecí výbor Jednoty 

SPOZ – Sbor pro občanské záležitosti 

FÚ – Farní úřad 

MŠ – Mateřská škola 

ZŠ – Základní škola 

 

 

 


